
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121800239

239

Nº 242, sexta-feira, 18 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na
Avenida Carlos Hugueney n° 572, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 por meio da pregoeira
e sua equipe de apoio, torna público para conhecimento de todos que do julgamento do
certame supracitado, cujo objeto trata-se de: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios, pilhas e baterias para atender diversas Secretarias desta
prefeitura. Tipo menor preço por item. Sagrou-se vencedora do certame a seguinte
empresa: SUPERMERCADO SUPER PONTO BOM RETIRO LTDA inscrita no CNPJ sob o
número 07.268.382/0001-88, no valor total de itens ganhos de R$ 742.045,60 (setecentos
e quarenta e dois mil e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). Informações mais
detalhadas com a equipe de apoio e pregoeira pelo fone/fax (66) 3481-2885 ou 1165. E-
mail: lici.altoaia@gmail.com.

Alto Araguaia - MT, 17 de Dezembro de 2020.
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL/SRP N° 94/2020

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 11.872/2020, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede pública municipal
de ensino em atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
deste município de Aripuanã-MT. Início da Sessão: Dia 25/01/2021, às 08h00min (oito),
horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido
no site: http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 17 de dezembro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 78/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 078/2020, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de material de consumo e ferragens, teve como vencedoras as
empresas: NOVOAÇO COMERCIO DE FERRO E AÇO LTDA, com valor total de R$ 376.975,25
(trezentos e setenta e seis mil e novecentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos), EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA com valor
total de R$ 23.725,50 (vinte e três mil e setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta
centavos), e CONSTRUFER MÁQUINAS CONSTRUÇÕES FERRAMENTAS E EPI S LTDA, com
valor total de R$ 2.259,50 (dois mil e duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta
centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 17 de dezembro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO Nº 228/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº006/2020
Chamamento Publico Para Credenciamento Processo Licitatório Nº228/2020. A

Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento Dos
Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Inexigibilidade De
Licitação Nº006/2020, Chamamento Publico Para Credenciamennto, Conforme Segue:
Objeto: Credenciamento De Pessoas Jurídicas Especializadas Na Área De Saude Para A
Contratação De Empresa Especializada Em Exames De Tomografia Computadorizada De
Tórax, Para Atender Os Pacientes Com Covid-19 Juntamente A Secretaria Municipal De
Saúde E Prefeitura Municipal De Confresa - Mt Vencedor: Para As Empresas: Clinmed
Diagnostico Eireli Cnpj.: 22.399.579/0001-40 End: Rua Treze De Maio Nº159- Centro
Município De Confresa -Mt Cep.: 78.652-000 Fone: (66) 3564-1420 E-Mail:
Clinicavidaconf@Gmail.Com Representante: Danila Assis Da Silva Credenciada No
Chamamento Público Para A Prestação De Serviços Do Objeto Do Certame No Valor De R$
139.837,50 (Cento E Trinta E Nove Mil Oitocentos E Trinta Sete Reais E Cinquenta
Centavos)

Confresa-Mt, 17 De Dezembro De 2020.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 361/2020

Originário do Pregão Presencial/Registro de Preços 1/2019/UNEMAT e Processo Administrativo
049.327/2020
CONTRATANTE: Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal de Saúde, neste ato
representada por seu Secretário, Senhor Luiz Antônio Possas de Carvalho. CONTRATADA: a
empresa OI S/A, inscrita no CNPJ/MF nº. 76.535.764/0001-43, representada neste ato por seus
representantes, Senhor Juvenal Alves Ferreira Neto e Senhor Rosalvo Oliveira Silva Junior.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de comunicação de
dados terrestre por fibra óptica, para acesso a serviços da rede mundial de computadores
(Internet), incluindo circuitos dedicados de comunicação de dados (locação de equipamentos,
gerenciamento com suporte e solução de problemas); solução integrada de segurança (anti
DDoS e Firewall UTM); solução de videoconferência; e solução de gerenciamento e distribuição
da rede sem fio (controladora e pontos de acesso) conforme especificações descritas no Termo
de Referência. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentaria: 16.601, Projeto Atividade:
2380/2381/2382/2383/2384/2385, Conta de Despesa: 33.90.30/33.90.39, Fonte:
0102000000/0142000000/0146000000. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura. VALOR DO CONTRATO: R$ 300.279,00 (Trezentos mil, duzentos e setenta e
nove reais). AMPARO LEGAL: A lavratura do presente contrato decorre da Adesão à Ata de
Registro de Preços n° 002/2020 e oriunda do PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2019/ UNEMAT, realizado com fundamento na Regido pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, Lei Complementar nº. 123 de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar Municipal nº
192 de 05 de outubro de 2009, Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decreto
Municipal n° 5.011 de 21 de fevereiro de 2011, Decreto Municipal 5.456, de 24 de fevereiro de
2014 e subsidiariamente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2020 - SRP

O Município de Denise, torna público licitação PP nº 026/2020, Objeto: registro
de preços para aquisição de gêneros alimentícios, legumes, verduras, frutas, raízes, pães,
materiais de limpeza e higine, materiais de consumo e utensílios domésticos, conforme
descrição no Anexo I - termo de referência; realizada no dia 16/12/2020 ás 08h; sagraram-
se vencedoras do presente certames as seguintes empresas com seus respectivos valores
registrados: a) N. Carrer Eireli ME - CNPJ: 33.105.231/0001-19 - com valor total de R$
55.474,65. b) Nutricenter Distribuidora de Produtos Nutricionais e Hospitalares LTDA ME -
CNPJ: 06.372.763/0001-40 - com valor total de R$ 143.434,60. c) Janderson de Souza Brito

05546608145 MEI - CNPJ: 34.924.594/0001-49 - com valor total de R$ 211.580,10. d)
Mathic Distribuidora de Materiais de Limpeza, Higiene e Escritório Eireli ME - CNPJ:
33.955.893/0001-88 - com valor total de R$ 14.364,49. e) Rafael Edwiges ME - CNPJ:
31.153.147/0001-45 - com valor total de R$ 332.671,44. f) CF Comércio Atacadista e
Representação de Suprimentos para Informática LTDA ME - CNPJ: 37.200.096/0001-41 -
com valor total de R$ 102.540,56. g) R. dos Santos Eireli ME - CNPJ: 28.038.508/0001-06
- com valor total de R$ 586.016,47. h) Sivalda Domingos dos Santos ME - CNPJ:
08.687.123/0001-54 - com valor total de R$ 210.798,53. Total Licitado: R$ 1.656.880,84.

Em, 17 de dezembro de 2020
JOÃO CARLOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT através da Comissão
Permanente de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resultado
do Julgamento da Habilitação da Tomada de Preços nº 022/2020. As empresas J. V.
CONSTRUÇÕES E PAISAGISMO EIRELI e GPAV - GARCIA PAVIMENTAÇÕES LTDA EPP foram
declaradas HABILITADAS. A empresa CPS - CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E
SENEAMENTO EIRELI foi declarada INABILITADA. Os interessados, querendo, terão vistas
dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos, pertinentes a essa fase, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extrato deste julgamento
e não havendo interposição de recurso, a abertura dos envelopes nº 02 - PROPOSTA DE
PREÇO será realizada no dia 29/12/2020 ás 08 horas (horário de Mato Grosso), na sala de
licitações, localizada na Rua das Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de
Guarantã Norte/MT.

Guarantã do Norte-MT, 17 de dezembro de 2020
GISLAINE ASCANIO

Presidente CPL.
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2020 - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITIQUIRA, através de seu pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM tendo por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS PARA
RETORNO DAS ATIVIDADES ESCOLARES, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus
anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A
abertura da disputa de preços está marcada para o dia 08 DE JANEIRO DE 2021, ÀS 09h00
- Horário de Brasília (DF). REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone
(65) 3491-1061.

Itiquira/MT, 17 de dezembro de 2020.
ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 218/2019
Tipo de alteração: 1° Termo aditivo do contrato nº 218/2019 processo licitatório: Pregão
presencial nº 114/2019 contratado: JOSÉ PEREIRA DA SILVA FILHO-ME MOTIVO DO
ADITIVO: Prorrogação de prazo de vigência Objeto: contratação de empresa especializada
na prestação de serviços operacionais de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos
de ares-condicionados e climatizadores de ambiente, nos locais de interesse e
conveniência, para uso das secretarias da PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO
VERDE-MT. FLORI LUIZ BINOTTI PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 041/2020, firmado entre o
Município e a empresa CONSTRUTORA CAMPESATTO LTDA. OBJETO: Aditamento de prazo
e valor do contrato original. VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias. DATA DA ASSI N AT U R A :
10/12/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2020, firmado entre o
Município e a empresa M. FERNANDES DA SILVA E CIA. LTDA EPP. OBJETO: Aditamento de
prazo do contrato original. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DA ASSINATURA:
17/12/2020.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 054/2020, firmado entre o
Município e a empresa J FREITAS ROCHA EIRELI. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato
original. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2020.
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020, firmado entre o
Município e a empresa MCA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Aditamento de
prazo do contrato original. VIGÊNCIA VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DA AS S I N AT U R A :
03/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2020, firmado entre o
Município e a empresa MCA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Aditamento de
prazo do contrato original. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DA ASSINATURA:
03/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2020, firmado entre o
Município e a empresa RENOVA ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI ME. OBJETO:
Aditamento de prazo do contrato original. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias. DATA DA
ASSINATURA: 08/12/2020.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 014/2020, firmado entre o
Município e a empresa J FREITAS ROCHA EIRELI. OBJETO: Aditamento de prazo do contrato
original. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DA ASSINATURA: 10/12/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-18T04:56:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




